R E Q U E R I M E N T O  Nº.  980

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/11/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que antigamente existia uma passagem próxima à Faculdade de Veterinária que facilitava a passagem de pedestres, principalmente de moradores do Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO ainda que pacientes grávidas, pacientes com cadeiras de rodas, mães com crianças de colo e pessoas debilitadas estão sofrendo muito devido à falta de um sistema de acesso próximo à Veterinária,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Presidente do Grupo Administrativo do Campus - GAC, PROFª. DRª. MARIA DE LOURDES M. V. PAULINO, solicitando realizar projeto para abertura de uma passagem para pedestres, dotada de sistema de segurança e com vigias, nas proximidades da Veterinária.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de novembro de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV